"IV Nos Petrus Colecte de Pereto Annmalis Iudex ad presens. Ego
Petrus de Bonishominibus de Roccha di Buecte dei g.ra pubblicus
Aplica Regiaquene auctoritate Notarius et testes subscripti. ad hoe
specialiter vocati requisiti pariter et rogati videlicet D.nus Xmist;opho-
rus Antonii Xristophori D.nus Paulus Iohannis Colecte D.nus Sanctus
Andreae Sancti Angelus Salvatoris Butius Marenutus et Iohannes Gras-
sllus, omnes dicti Castri, presenti scripto pubblico significamus nc-
tumv facimuset testamur qualiter Baptista Antonisis di Roccha de
Buete non vi, non dolo, nec aliqua fraude ductus, sed sua bona
mera et spontanea volunctate et ex una sua certa seienfia non per
errorem per se suosque heredes et successores Donavit et titulo (I(.)-
nationis inter vivos et irrevocabiliter dedit cessit concessit tradidit
et mandavit iure proprio in perpetuum Venerabili Viro Domuo
Tohanni de Maccaphanis de Pereto Rectori Ecclesice Scte Marice
de Serrasicea presenti et recipienti pro dicta BEeclesia suisque suceesso-
ribus et cui jus suum dare et concedere voluerit videlicet petium  terrae
unum aratorium situm in tenimento Pireti in contrada quac vulgaviter
dicitur pedi Serrasiccha juxta res dictae Hecliae resHecliae S. Georgii res
Fecliae S. Salvatoris et viam pubblicam et si qui alii essent plures vel
veriores confines antiqui vel moderni cum accessibus vel egressibus suis
cum arboribus fructiferis et infructiferis stantibus in dicto petio terrae
donato et cum ommnibus et singulis usibus iuribus utilitatibus inrisid-
tionibus auxiliis Turis Canonici et Civilis statutis adiacentis ¢t perti-
nentiis suis, et eum omni inre usu seu requisitione modo aliquo perti-
nente ad dictmn petium terrae spectat et pertinet pleno iure ad
habendum locandum et alienandum et facere quidquid dicto R.do Ree-
tori Toanni pro dicta Feclie suisque successoribus  deinceps ])1;1-01:1-
erit perpetuo faciendum. Nullo iure nullaque actione in dicto petio
terrac pro dicto donatore reservato imo omme ius omnemgue  ac-
tionem ecidem Donatario pro dicta Heelia trastulit et donavit co-
stituense dictms Donator dictum pefium terrae donatum pro dicta
Eecclia tencre et possidere nomine praecario donec dictus Donata-

Maria SS. dei Bisognosi th Pereto 679

rius pro dicta Keclia possessionem acceperit corporalem quam  acci-
piendi et refinendi deinceps licentiam omninodam dedit, et plenariam
potestatene et eundem Donatarium per quemdam calamum investi-
vit. Hane autem Donationum et omnia et singula super et infra seripta
dictus Donator fecit eidem Donatario pro dicta Eeclia amore Dei ef
eius Gloriosissimae Matris ac pro anima ipsuis donatoris Patris et ma-
Gris ipsuis et suorum mortuorum quod quidem petinm terrae donatum
cum iuribus et pertinetiis suis promisit et convenit esse ipsius et quod
nulli aliae personae est datum venditum cessum vel concessum nec de
co est factus aliquis contriictus in prejudicium presentis et nihilominus
ab omni homine legitime defendere auctorizzare antestare et desbri
gare in Indicio vel extra semel vel pluries quotiens opus neeessarie
fuerit suis sumptibus periculis et expensis eam donationem irrevocahi-
liter inter vivos promisit dictus Donator aliqua causa revocare.
Quae quidem omnia et singula supradicta dictus Donator per se
suosque heredes et successores eidem donatario pro dicta Feclia suisque
heredibus et suceessoribus stipulanti actendere et observare et in nullo
contrafacere vel venire per se vel alios aliqua ratione vel causa de iure
vel de facto sub obligatione omnium suorum bonorum presentium et
futurorum et sub poena quinquaginta ducatorum auri applican-
dorum pro medietate curiac ubi fuerit reclamatum, et pro alia medic-
tate dicta Kecliae Sanctae Mariae qua poena soluta vel non firma ma-
neaut omnia et singula ct ad majorem cautelam Iuravit ad Sancta
Dei Evangelia tactis scripturibus praedicta omnia et singula perpetuo
et irrevocabiliter observare. Tn cuius rei futuram memoriam dicti do-
natarj seu dictae Keclae S. Mariae suorumque successorium ac aliorum
(uorum interest et poterit interesse cautelam factum est exinde pre-
sens pubblicum istrumentum manu mei Petri Notarij supradicti si-
guis predictorum Tudicis et Testium roboratum quod seripsi et publi-
avi rogatus ego qui supra Petrus Aplica Regiaque auctoritate nota-
rius meo solito signi signavi, Signum erucis mann p. Petri qui supra
Tudex Infetus. Signum crusis p. manu Toannis qui supra testis habtis.
Non sono in grado di chiudere queste brevi note storviche sul San-
tuario di Maria S. S. dei Bisognosi, senza invoearc ancora una volta
dalla Superiore Direzione di Belle Avti provvedimenti atti alla conser-
vazione di tutto eio che di bello ed artistico si conserva ancora nel saero
monte. Benche le pitture e le seulture del Santuario di cui ci oceupiamo
non siano opera di geni superiori di cui Ia nostra Penisola ne ha avuti
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sempre a dovizia, rivelano tuttavia un’arte ed una tecnica non comune
specie nell’epoca a cui siriferiscono. Se si pensa che tanta ricchezza d’arte
italiana & andata perduta appunto perche il Ministero delle Belle Arti
non I’ha saputa, in altri tempi curare, come sarebbe stato necessario,
si sentirebbe oggi pilt che mai il desiderio di correre ai ripari tanto pitt
che infine, il piit delle volte non costa altro che un ordine che valga ad
impedirne la manomissione o addirittura la distruzione.